
 
 

ZARZĄDZENIE NR 239/2024 
BURMISTRZA ŁASKU 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 222, art. 247 ust.1, art. 249 ust.3, 
art. 257 pkt.1 i 3, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530) w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222) 
oraz §18 Uchwały Nr LXVI/845/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Łask na rok 2024 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Łask na rok 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Łask na rok 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia środków z rezerwy ogólnej w kwocie 19 164,00 zł do: 

działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziału 90095 - Pozostała działalność 

grupy wydatków – Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 19 164,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Sprawozdanie z wykonania zarządzenia złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Gminy Łask za rok 2024. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 3403



§ 7. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jego treści na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łasku. 

   

Burmistrz Łasku 
 
 

Monika Mrowińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3403



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 239/2024 

Burmistrza Łasku 

z dnia 31 października 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750     Administracja publiczna 810 160,49 0,00 401,92 810 562,41 
  75011   Urzędy wojewódzkie 656 931,14 0,00 401,92 657 333,06 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 854,14 0,00 401,92 2 256,06 

758     Różne rozliczenia 44 522 086,83 0,00 55 799,00 44 577 885,83 
  75814   Różne rozliczenia finansowe 1 298 855,83 0,00 55 799,00 1 354 654,83 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

725 518,00 0,00 55 799,00 781 317,00 

855     Rodzina 11 236 346,53 0,00 1 457 278,00 12 693 624,53 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 804 084,40 0,00 1 457 178,00 11 261 262,40 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

9 347 470,00 0,00 1 457 178,00 10 804 648,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 1 500,00 0,00 100,00 1 600,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 500,00 0,00 100,00 1 600,00 

bieżące razem: 142 067 234,29 0,00 1 513 478,92 143 580 713,21 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

694 219,40 0,00 0,00 694 219,40 

                
majątkowe 

majątkowe razem: 31 076 663,43 0,00 0,00 31 076 663,43 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 331 224,52 0,00 0,00 2 331 224,52 

                
Ogółem: 173 143 897,72 0,00 1 513 478,92 174 657 376,64 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

3 025 443,92 0,00 0,00 3 025 443,92 

 
 Burmistrz Łasku 

  
Monika Mrowińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3403



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 239/2024 

Burmistrza Łasku 

z dnia 31 października 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Budżetu Gminy Łask na rok 2024 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 20 133 417,48 17 308 745,74 16 620 919,74 14 382 072,93 2 238 846,81 109 976,00 516 100,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 401,92 2 401,92 401,92 401,92 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 20 133 819,40 17 309 147,66 16 619 321,66 14 382 474,85 2 236 846,81 109 976,00 518 100,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 
przed zmianą 656 889,14 656 889,14 656 889,14 656 889,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 401,92 401,92 401,92 401,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75011 Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 657 291,06 657 291,06 657 291,06 657 291,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 601 107,34 15 776 435,60 15 678 330,60 13 688 277,79 1 990 052,81 8 855,00 27 500,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 18 601 107,34 15 776 435,60 15 676 330,60 13 688 277,79 1 988 052,81 8 855,00 29 500,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 
przed zmianą 425 397,86 425 397,86 425 397,86 0,00 425 397,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 164,00 -19 164,00 -19 164,00 0,00 -19 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 406 233,86 406 233,86 406 233,86 0,00 406 233,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 424 130,86 424 130,86 424 130,86 0,00 424 130,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 164,00 -19 164,00 -19 164,00 0,00 -19 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75818 Rezerwy ogólne i celowe 
po zmianach 404 966,86 404 966,86 404 966,86 0,00 404 966,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 481 180,49 62 251 780,49 54 830 346,38 43 312 638,17 11 517 708,21 6 443 192,87 388 526,90 589 714,34 0,00 0,00 229 400,00 229 400,00 58 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 499,00 56 499,00 55 799,00 55 049,00 750,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 62 536 979,49 62 307 579,49 54 885 445,38 43 366 987,17 11 518 458,21 6 443 192,87 389 226,90 589 714,34 0,00 0,00 229 400,00 229 400,00 58 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 841 296,84 30 721 296,84 26 963 006,84 22 425 387,81 4 537 619,03 3 478 500,00 279 790,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 714,00 47 714,00 47 714,00 46 964,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 30 889 010,84 30 769 010,84 27 010 720,84 22 472 351,81 4 538 369,03 3 478 500,00 279 790,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 752 971,00 752 971,00 516 371,00 357 551,00 158 820,00 215 000,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
zwiększenie 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3403



po zmianach 752 971,00 752 971,00 515 671,00 356 851,00 158 820,00 215 000,00 22 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 378 880,26 15 288 480,26 13 125 990,42 10 971 587,52 2 154 402,90 1 556 665,50 16 110,00 589 714,34 0,00 0,00 90 400,00 90 400,00 58 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 574,70 4 574,70 4 574,70 4 574,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80104 Przedszkola 
po zmianach 15 383 454,96 15 293 054,96 13 130 565,12 10 976 162,22 2 154 402,90 1 556 665,50 16 110,00 589 714,34 0,00 0,00 90 400,00 90 400,00 58 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 384 102,00 2 384 102,00 2 382 352,00 2 068 341,00 314 011,00 0,00 1 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 510,30 3 510,30 3 510,30 3 510,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80120 Licea ogólnokształcące 
po zmianach 2 387 612,30 2 387 612,30 2 385 862,30 2 071 851,30 314 011,00 0,00 1 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 960 228,33 12 709 896,33 3 854 670,33 3 025 084,00 829 586,33 0,00 8 855 226,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 199 078,03 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 457 278,00 1 457 278,00 600 223,00 600 000,00 223,00 0,00 857 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 14 417 506,33 14 167 174,33 4 454 893,33 3 625 084,00 829 809,33 0,00 9 712 281,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 199 078,03 0,00 0,00 
przed zmianą 9 611 084,40 9 611 084,40 1 282 258,40 1 194 500,00 87 758,40 0,00 8 328 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 457 178,00 1 457 178,00 600 123,00 600 000,00 123,00 0,00 857 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 11 068 262,40 11 068 262,40 1 882 381,40 1 794 500,00 87 881,40 0,00 9 185 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85503 Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 968 224,27 14 847 653,74 14 698 837,74 386 744,00 14 312 093,74 148 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 120 570,53 8 120 570,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 164,00 19 164,00 19 164,00 0,00 19 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 22 987 388,27 14 866 817,74 14 718 001,74 386 744,00 14 331 257,74 148 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 120 570,53 8 120 570,53 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 414 500,00 382 500,00 382 500,00 0,00 382 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 164,00 19 164,00 19 164,00 0,00 19 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90095 Pozostała działalność 
po zmianach 433 664,00 401 664,00 401 664,00 0,00 401 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 191 632 294,41 141 884 351,78 110 030 458,10 69 104 951,72 40 925 506,38 14 021 680,48 14 421 908,86 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 747 942,63 49 747 942,63 580 128,03 0,00 0,00 
zmniejszenie -21 864,00 -21 864,00 -21 864,00 -700,00 -21 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 535 342,92 1 535 342,92 675 587,92 655 450,92 20 137,00 0,00 859 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 193 145 773,33 143 397 830,70 110 684 182,02 69 759 702,64 40 924 479,38 14 021 680,48 15 281 663,86 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 747 942,63 49 747 942,63 580 128,03 0,00 0,00 

 
 Burmistrz Łasku 

  
Monika Mrowińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3403


	ZARZĄDZENIE NR 239/2024 BURMISTRZA ŁASKU z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-03-27T12:31:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




